

Balder Østerport ApS

c/o Balder Danmark A/S
Vesterbrogade 1E, 5.
1620 København V

CVR-nr. 37 62 67 32
CVR no. 37 62 67 32

Årsrapport for 2020
Annual report for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021
Adopted at the annual general meeting on 26 May 2021

René Lindegaard Klint Olsen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	12
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	13
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	16

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 11.997.663, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 70.573.498.

Der henvises til note 1 "Kapitalberedskab" til en beskrivelse af selskabets kapitalforhold.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Ledelsen har i året valgt at skifte regnskabspraksis på værdiansættelsen på deres ejendomme fra kostpris til dagsværdi, da ledelsen vurderer at dette giver et mere retvisende billede af virksomhedens finansielle stilling. Vi henviser til beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business review

The objects for which the company is established are to carry on business in the fields of property management, and to undertake, perform and carry on all such other things as the executive board deems incidental to the attainment of such objects.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of DKK 11.997.663, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 70.573.498.

See note 1 "Capital resources" for description of the company's capital resources.

The management finds the profit of the year satisfactory.

Management has decided to change accounting policy regarding the assessment of properties, from cost to fair value, as management considers this will provide a more accurate view of the financial position. We refer to the description under changes in accounting policies.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		13.765.890	13.821.585
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Fair value adjustments of investment properties</i>		3.764.460	-751.828
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		17.530.350	13.069.757
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-2.148.733	-2.523.778
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		15.381.617	10.545.979
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-3.383.954	-2.320.105
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		11.997.663	8.225.874
Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		11.997.663	8.225.874
		11.997.663	8.225.874

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	<u>Note</u>	<u>31.12.20</u> DKK	<u>31.12.19</u> DKK
Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>	4	204.000.000	200.000.000
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>		<u>204.000.000</u>	<u>200.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		<u>204.000.000</u>	<u>200.000.000</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>3.398.786</u>	<u>565.972</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>3.398.786</u>	<u>565.972</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u><u>207.398.786</u></u>	<u><u>200.565.972</u></u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Passiver
Equity and liabilities

	Note	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		70.523.498	58.525.835
Egenkapital <i>Equity</i>		70.573.498	58.575.835
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		19.648.860	17.722.590
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>		19.648.860	17.722.590
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		113.705.341	0
Langfristede gældsforpligtelser <i>Total non-current liabilities</i>	5	113.705.341	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		345.929	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	121.473.845
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.457.684	806.784
Anden gæld <i>Other payables</i>		304.391	623.835
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		1.363.083	1.363.083
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		3.471.087	124.267.547
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		117.176.428	124.267.547
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		207.398.786	200.565.972
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	1		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	6		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity at 1 January 2020</i>	50.000	58.525.835	58.575.835
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	11.997.663	11.997.663
Egenkapital 31. december 2020 <i>Equity at 31 December 2020</i>	50.000	70.523.498	70.573.498

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	50.000	4.546.294	4.596.294
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	45.753.667	45.753.667
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019 <i>Adjusted equity at 1 January 2019</i>	50.000	50.299.961	50.349.961
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	8.225.874	8.225.874
Egenkapital 31. december 2019 <i>Equity at 31 December 2019</i>	50.000	58.525.835	58.575.835

Noter

Notes

1 Kapitalberedskab

Capital resources

Selskabets kapitalberedskab vurderes af ledelsen til at være tilstrækkelig, idet det ultimative moderselskab vil yde økonomisk støtte til Balder Østerport ApS ved lån i det omfang, det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser, ligesom det ultimative moderselskab samt tilknyttede virksomheders tilgodehavender i Balder Østerport ApS træder tilbage for andre kreditorer i Balder Østerport ApS.

The company's capital resources are estimated by Management to be sufficient, because the ultimate parent company will support Balder Østerport ApS financially in form of a loan to the extent necessary to finance its operating activities and to settle its financial obligations and the ultimate parent company and group enterprises will subordinate their receivables from Balder Østerport ApS in favor of other creditors of Balder Østerport ApS.

	2020	2019
	DKK	DKK
2 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.146.430	2.517.675
<i>Financial expenses group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	2.303	6.058
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	0	45
<i>Exchange loss</i>		
	<u>2.148.733</u>	<u>2.523.778</u>
3 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	1.457.684	806.784
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	1.926.270	1.513.321
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>3.383.954</u>	<u>2.320.105</u>

Noter

Notes

4 Aktiver der måles til dagsværdi

Assets measured at fair value

	Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	145.147.053
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	235.540
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	145.382.593
Værdireguleringer 1. januar 2020 <i>Revaluations at 1 January 2020</i>	54.852.947
Årets værdireguleringer <i>Revaluations for the year</i>	3.764.460
Værdireguleringer 31. december 2020 <i>Revaluations at 31 December 2020</i>	58.617.407
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount at 31 December 2020</i>	204.000.000

Opgørelse af dagsværdi

Fair value estimation

Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet i en 10-årig DCF-model.
Fair value of investment property has been estimated using a 10-year DCF-model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Significant fair value assumptions

Afkastkrav 6%

Yield rate 6%

Husleje DKK x.xxx pr. kvm/år

Rent DKK x,xxx sq. m./year

Inflation 2%

Inflation 2%

Driftsomkostninger DKK 40 pr. kvm./år

Operating expenses DKK 40 sq. m./year

Noter

Notes

5 Langfristede gældsforpligtelser Long term debt

	Gæld 1. januar 2020 <i>Debt at 1 January 2020</i>	Gæld 31. december 2020 <i>Debt at 31 December 2020</i>	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	0	113.705.341	0	113.705.341
	0	113.705.341	0	113.705.341

6 Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Balder Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. Total accrued corporation tax appears in the Annual Report of Balder Danmark A/S, which acts as Management company in the jointly taxed group.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder beliggende i Danmark og hæfter herved for fælles momstilsvær.

The company registers VAT jointly with its group enterprises situated in Denmark and therefore has joint VAT liability.

Til sikkerhed for moderselskab er skadesløsbreve på i alt t.DKK 53.000 der giver pant i grunde og bygninger med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.DKK 204.000.

To secure parent company indemnification letters of a total of t.DKK 53,000 that give mortgages on land and buildings with a total carrying amount of t.DKK 204,000.

7 Oplysning om dagsværdi Fair value disclosure

Investeringsjendomme Investment properties

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen
Fair value adjustments recognised in the income statement

2020
DKK

3.764.460

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo
Fair value of an asset or a liability that is measured at fair value, closing

204.000.000
